DISPENSA DE LICITAÇÃO:  001/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

PORTAL GOV TRANSPARENCIA E GESTÃO, CNPJ: 
25.176.060/0001-90  

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 02/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 15.600,00 (Quinze Mil e Seiscentos Reais) 

OBJETO: 

Prestação de serviços de consultoria e assessoria em diagramação 
e administração DIARIO OFICIAL - Locação, licenciamento e 
suporte de software, visando publicações de atos 
administrativos; PORTAL DA TRANSPARÊNCIA Licenciamento e

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  001/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

PORTAL GOV TRANSPARENCIA E GESTÃO, CNPJ: 
25.176.060/0001-90  

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 02/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 15.600,00 (Quinze Mil e Seiscentos Reais) 

OBJETO: 

Prestação de serviços de consultoria e assessoria em diagramação 
e administração DIARIO OFICIAL - Locação, licenciamento e 
suporte de software, visando publicações de atos 
administrativos; PORTAL DA TRANSPARÊNCIA Licenciamento e

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  002/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

PORTAL GOV TRANSPARENCIA E GESTÃO, CNPJ: 

25.176.060/0001-90  

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 02/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais) 

OBJETO: 

Prestação de serviços de consultoria e assessoria para 
publicação de atos oficiais do Município em Jornal de Grande 
Circulação e Diário Oficial de União no exercício de 2025 

ATO RATIFICATÓRIO 

O Prefeito Municipal de MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  002/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

PORTAL GOV TRANSPARENCIA E GESTÃO, CNPJ: 

25.176.060/0001-90  

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 02/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais) 

OBJETO: 
Prestação de serviços de consultoria e assessoria para publicação 
de atos oficiais do Município em Jornal de Grande Circulação e 

Diário Oficial de União no exercício de 2025 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 003/2026, referente a DISPENSA de licitação n°

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  004/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

MARCIO CLAYTON DE SOUZA SANTOS ME, CNPJ: 
13.088.522/0001-39 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 02/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais) 

OBJETO: 

Locação de equipamento multifuncional com franquia mensal de 
até 20.000 cópias/impressões, impressão em formato a4, 
tecnologia a laser ou led, conectividade via rede, instalação e 
configuração do equipamento no local indicado, incluindo toner,